
 
Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия 

 
ПРИКАЗ 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

г. Абакан 
 

О внесении изменений в приложение 3 к приказу Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Республики Хакасия от 27.02.2025 № 25  

«О предоставлении грантов в форме субсидий на поддержку приоритетных 
направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм 

хозяйствования, источником финансового обеспечения которых являются 
средства федерального бюджета и республиканского бюджета Республики 

Хакасия» 
 

 
В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий  

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации  
на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса  
и развитие малых форм хозяйствования, приведенными в приложении 8  
к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717,  
П Р И К А З Ы В А Ю: 

Внести изменения в приложение 3 «Решение о порядке предоставления 
субсидий на поддержку приоритетных направлений агропромышленного 
комплекса и развитие малых форм хозяйствования (грант на развитие материально-
технической базы начинающих сельскохозяйственных потребительских 
кооперативов)» к приказу Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Хакасия от 27.02.2025 № 25 «О предоставлении грантов в форме 
субсидий на поддержку приоритетных направлений агропромышленного 
комплекса и развитие малых форм хозяйствования, источником финансового 
обеспечения которых являются средства федерального бюджета  
и республиканского бюджета Республики Хакасия», изложив строки 2, 3 раздела 7 
«Информация для организации отбора получателей субсидии» в следующей 
редакции: 

Строка 2 раздела 7 «Информация для организации отбора получателей 
субсидии» изложить в следующей редакции: 
« 

2 Дата и время 
начала приема 
заявок 

Начало отбора – 13 октября 2025 года, 00:00 (МСК) 

                                                                                                  ». 
Строка 3 раздела 7 «Информация для организации отбора получателей 

субсидии» изложить в следующей редакции: 



« 
3 Дата и время 

окончания 
приема заявок 

Окончание отбора – 12 ноября 2025 года, 23:59 
(МСК) 

». 
 

 
 
Министр сельского хозяйства 
и продовольствия Республики Хакасия С.И. Труфанов 
[SIGNERSTAMP1] 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


